
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«16» ноября 2023 года                            №1707  

 

Об итогах проведения конкурса 

«Педагог большой страны» в рамках 

фестиваля «Формула успеха», 

посвященного Году педагога и 

наставника 

 

В целях популяризации эффективных практик и лучших моделей 

наставничества, повышения престижа профессии педагога, стимулирования 

творческой активности участников образовательных отношений, во исполнение 

приказа управления образования администрации Старооскольского городского 

округа от 27 сентября 2023 года №1331 «О проведении фестиваля «Формула 

успеха», посвященного Году педагога и наставника» 08 и 09 ноября 2023 года 

проведен конкурс «Педагог большой страны» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 84 педагогических работника (21 команда) из 

следующих образовательных организаций: МАОУ «Центр образования №1 

«Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№11», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№14» имени А.М. Мамонова, МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа 

№19 – корпус кадет «Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№20 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Старого Оскола», 

МБОУ «Центр образования – средняя школа №22», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углублённым изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МБОУ 

«Начальная общеобразовательная школа №31»,  ОАНО «Православная гимназия 

во имя Святого Благоверного Великого князя Александра Невского №38», 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБУ ДО «Центр детского 

(юношеского) технического творчества №2», МБДОУ детский сад №5 

«Незабудка», МБДОУ детский сад №21 «Сказка», МБДОУ детский сад №22 

«Улыбка», МБДОУ детский сад №31 «Журавлик», МБДОУ детский сад №67 

«Аистенок», МБДОУ детский сад №123 «Тополек». 

 Конкурс проводился в формате интеллектуального турнира, включающий 

в себя выполнение нескольких модулей: 



 - разминка (необходимо было угадать распространенные фразы 

педагогов); 

 - задания в формате телевизионных игр «Своя игра» и «Где логика?» по 

тематическим направлениям: история педагогики, ученые-педагоги, образ 

учителя в литературе и кинематографе, цитаты об обучении и воспитании, 

вопросы на общую эрудицию. 

Оргкомитет и член жюри отметили высокую заинтересованность 

педагогических работников к Конкурсу, глубокие знания по теме «История 

педагогики». 

Также члены жюри отметили и недостатки -  некоторые команды 

недостаточно подготовлены к участию в Конкурсе.   

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 2. Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей, призеров и 

лауреатов Конкурса. 

 3. Руководителям образовательных организаций: 

 3.1. Проанализировать результаты Конкурса в педагогических 

коллективах. 

3.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского 

городского округа    Л.В. Илюк. 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа                          И.Г. Ушакова 

 
 

Котова Ирина Евгеньевна (920)5511705 
    

 



   
      Приложение №1 

      Утверждены приказом управления образования 

      администрации Старооскольского городского округа 

          от «  » ноября 2023 года №  

 

Рейтинговый протокол конкурса «Педагог большой страны»  

в рамках фестиваля «Формула успеха», посвященного Году педагога и наставника 

№ 

п/п 

Наименование ОО Название команды  Состав команды 

 (ФИО, должность) 

Количество 

баллов  

Статус   

1 МБОУ «СОШ №11» «Творческие мастера» Кондрашева Наталья Владимировна, учитель 

Качегина Светлана Юрьевна, учитель 

Рябчукова Софья Олеговна, учитель 

Малыхина Анна Андреевна, учитель 

68,5 Абсолютный 

Победитель   

2 МБДОУ ДС №67 

«Аистенок» 

«Великолепная четверка» Котлярова Надежда Васильевна, воспитатель,  

Жаркова Ольга Ивановна, воспитатель, 

Никулина Елизавета Николаевна, воспитатель, 

Кисляк Анастасия Евгеньевна, воспитатель 

56,5 Победитель  

3 МБДОУ ДС №31 

«Журавлик» 

«Вечные студентки» Пистун Юлия Валериевна, воспитатель 

Логвинова Олеся Юрьевна,  

инструктор по физической культуре 

Тамаревская Дарья Васильевна, воспитатель 

Денисова Аида Бахаддиновна, музыкальный руководитель 

50,0 Победитель  

4 МБОУ «СОШ №14» им. 

А.М. Мамонова 

«Максимум» Чернышова Ольга Александровна, учитель 

Полегаева Анастасия Вадимовна, педагог-организатор 

Фомина Татьяна Сергеевна, учитель 

Агеенкова Ксения Алексеевна, педагог-психолог 

49,0 Призер  

5 МБУ ДО 

 «ЦД(Ю)ТТ №2» 

«Мне с IT по пути» Немахова Екатерина Владимировна, методист 

Говердовская Анастасия Дмитриевна,  

педагог дополнительного образования 

Кованев Даниил Эдуардович,  

педагог дополнительного образования 

Коростелева Надежда Владимировна, педагог-организатор 

43,5 Призер  



6 МБДОУ ДС №22 

«Улыбка» 

«Рассвет» Пронина Юлия Валериевна, учитель-дефектолог 

Безугляк Евгения Станиславовна, тьютор 

Жерлицына Эльвира Сергеевна, тьютор 

Чугуевцевв Ольга Юрьевна, тьютор 

43,5 Призер  

7 МБОУ  

«ЦО – СШ №22» 

«#Учим, воспитываем, 

гордимся – УВГ» 

Тишкина Елена Александровна,  

учитель русского языка и литературы 

Логойко Дарина Александровна,  

учитель начальных классов 

Поглазова Дарья Юрьевна,  

учитель русского языка и литературы 

Севрюкова Татьяна Юрьевна,  

учитель русского языка и литературы 

43,0 Призер 

8 ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого Оскола»  

«Горящий факел» Крылова Елена Геннадиевна, учитель  

Хохлова Лидия Олеговна, педагог-организатор 

Дзвонык Карина Геннадьевна,  

социальный педагог, учитель  

Обухов Денис Сергеевич, учитель 

40,5 Призер 

9 МБДОУ ДС №21 

«Сказка» 

«Умнички» Ершова Полина Анатольевна,  

инструктор по физической культуре 

Марадудина Лилия Сергеевна, музыкальный руководитель 

Верейкина Дарья Дмитриевна, воспитатель 

Семёновна Галина Вячеславовна, воспитатель 

38,5 Лауреат 

10 ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

«Наследники» Плетнева Юлия Викторовна, учитель 

Хохлов Евгений Геннадьевич, учитель 

Сидельникова Арина Викторовна, учитель 

Мальцева Анастасия Алексеевна, педагог-организатор 

37,5 Лауреат  

11 МБОУ «СОШ №30» «Юстас @ Алекс» Бобрышев Анатолий Васильевич, учитель 

Фефелов Даниил Евгеньевич, учитель 

Жихарева Елена Витальевна, учитель 

Труфанова Алина Владимировна, учитель 

35,0 Лауреат  

12 МАОУ «ЦО «Академия 

знаний» им. Н.П. 

Шевченко» 

«Академушки» Овчарова Ирина Евгеньевна, учитель начальных классов 

Винникова Олеся Андреевна, учитель начальных классов 

Казазаева Ирина Николаевна, учитель начальных классов 

32,5 Лауреат 



Панина Валерия Дмитриевна, учитель начальных классов 

13 МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

«Умная школа» Толстых Галина Васильевна, учитель начальных классов 

Акимова Кристина Алексеевна, учитель начальных классов 

Богданова Ирина Владимировна, учитель начальных 

классов 

Жиленкова Юлия Владимировна, 

 учитель начальных классов 

27,0 Лауреат  

14 МАОУ «СШ №19 – КК 

«Виктория» 

«Виктория» Емельянова Лилия Васильевна, учитель 

Упарь Алексей Петрович, учитель 

Должикова Елена Вячеславовна, учитель 

Образцова Наталья Александровна, учитель 

22,0 Лауреат  

15 МБОУ «НОШ №31» «Интеллектуальный 

паровоз» 

Федечкина Наталия Николаевна, учитель, 

Кутепова Арина Александровна, учитель, советник 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями, 

Акимова Ульяна Ивановна, учитель, 

Ромадина Олеся Александровна, тьютор 

21,0 Лауреат 

16 МАОУ «СОШ №40» «Удача» Бычинская Алла Александровна, учитель 

Горожанкина Анастасия Александровна, учитель 

Перегонцева Ярослава Валерьевна,  

учитель русского языка и литературы  

Ишкова Юлия Анатольевна, учитель 

20,0 Лауреат  

17 МБДОУ ДС №123 

«Тополек» 

«Листопад» Королькова Елена Александровна, воспитатель 

Лихушина Таьяна Николаевна, воспитатель 

Шестакова Виктория Александровна, воспитатель 

Луханина Полина Дмитриевна, воспитатель 

15,5 Участник  

18 МБОУ  

«Гимназия №18» 

«Знатоки» Коломникова Оксана Александровна, учитель 

Метелева Татьяна Александровна, учитель 

Теплова Оксана Александровна, учитель 

Дюженкина Алина Андреевна, учитель 

13,0 Участник 

19 МБОУ «СОШ №6» «Искра» Ванхин Екатерина Олеговна,  

учитель русского языка и литературы 

Евдокимова Екатерина Вадимовна, социальный педагог 

10,0 Участник 



Нечаева Алена Ивановна,  учитель географии 

Толстых Майя Валерьевна, учитель русского языка  

литературы 

20 МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

«Светлые головы» Рогачёва Алёна Викторовна,  

учитель русского языка и литературы 

Свинцова Екатерина Сергеевна, учитель английского языка 

Монакова Анна Викторовна, учитель биологии 

Потапова Ольга Владимировна, учитель изобразительного 

искусства 

7,0 Участник 

21 МБДОУ ДС №5 

«Незабудка» 

«Незабудки» Усачева Надежда Алексеевна воспитатель  

Реветнева Татьяна Михайловна воспитатель  

Дуракова Полина Романовна воспитатель  

Сорокина Полина Алексеевна тьютор 

2,0 Участник 

Система распределения мест: 

68,5 – 60,0 – абсолютный победитель, 

59,9 – 50,0 – победитель,  

49,9- 40,0 – призер, 

39,9 – 20,0 - лауреат 


